18. ECHINADEN.

30 Amnis ad haec, 'Non est' inquit, 'quod cernimus, unum.
Quinque iacent terrae; spatium discrimina fallit.
Naïdes hae fuerant; quae cum bis quinque iuvencos
Mactassent, rurisque deos ad sacra vocassent,
Immemores nostri festas duxere chreas.
35 Intumui, quantusque feror, cum plurimus umquam,
Tantus eram, pariterque animis immanis et undis
A silvis silvas et ab arvis arva revelli.
Cumque loco nymphas, memores tum denique nostri,
In freta provolvi. Fluctus nosterque marisque
40 Continuam diduxit humum, partesque resolvit
In totidem, mediis quot cernis Echinadas undis'.

19. PHILEMON UND BAUCIS.

Amnis ab his tacuit. Factum mirabile cunctos
Moverat. Irridet credentes, utque deorum
Spretor erat mentisque ferox Ixione natus,

20. *Troezenius*, weil er sich in Trözen viel aufhielt; denn eigentlich war er aus *Nayx*. — 21. *raris*, 'einzelne'. — *canis* erg. *comis*. — 23. *hospite* *Theseo*, vgl. 26. — 24. *vestigia*, Fussohlen' (Acc. zu *nudae* gehörig; die nackten Füsse sind Zeichen der Ehrerbietung). — 26. *gemma*, 'Schale von Edelstein'. — 27. *aequora prospiciens*: vor der Mündung des Achelous ins Meer liegt die Inselgruppe der Echinaden. — 31. *fallit*, 'macht unmerklich'. — 36. *cum plurimus* (am vollsten) *umquam* erg. *feror*. — 36. *animis*, 'Zorn'. — 42. *ab his* = *statim ab his*, 'gleich darauf'. — 43. *irridet*, nicht *amnis* ist Subj.

45 .Ficta refers, nimiumque putas, Acheloë, potentes
Esse deos', dixit ,si dant adimuntque figuræ'.
Obstipuere omnes, nec talia dicta probarunt:
Ante omnesque Lelex, animo maturus et aeo,
Sic ait: .Immensa est, finemque potentia caeli
50 Non habet, et, quicquid superi volnere, peractum est.
Quoque minus dubites, tiliae contermina quercus
Collibus est Phrygiis, modico circumdata muro —
Ipse locum vidi; nam me Pelopeia Pittheus
Misit in arva, suo quandam regnata parenti —
55 Haud prœcul hinc stagnum est, tellus habitabilis olim,
Nunc celebres mergis fulicisque palustribus undæ.
Iuppiter huc specie mortali, cumque parente
Venit Atlantiades positis caducifer alis.
Mille domos adiere, locum requiemque petentes:
60 Mille domos clausere serae. Tamen una recepit,
Parva quidem, stipulis et canna tecta palustri:
Sed pia Baueis anus parilique aetate Philemon
Illa sunt annis iuncti iuvanilibus, illa
Consuenero casa; paupertatemque fatendo
65 Effecere levem nec iniqua mente ferendo.
Nec refert, dominos illie, famulosne requiras;
Tota domus duo sunt, idem parentque iubentque.
Ergo ubi caelicolæ parvos tetigere penates
Summisoque humiles intrarunt vertice postes,
70 Membra senex posito iussit relevare sedili,
Quo superimiecit textum rnde sedula Baueis.
Inde foco tepidum cinerem dimovit, et ignes
Suscitat hesternos, foliisque et cortice siccœ
Nutrit, et ad flamas anima producit anili;
75 Multifidasque faces ramaliaque arida tecto
Detulit et minuit, parvoque admovit aëno.
Quodque suis coniunx riguo collegerat horto,
Truncat holus foliis. Furca levat ille bicorni